UEM.J
—UM\/ERSIDADE ESTADU4L DO M8IRANHAO —UEM

/ Cididç 1n rittia PAUl O Vi -CG.C. 06; 2.423ifl(Ki68 - FONES 245 544145i 00- FAX(09X 245 582GapTrmoda1,ei ‘4UIe 1012I - Ca;,a lk,sWø9- SJ.uíMardiã.

Resolução n° 303/2002 - CONSUN/UEMA

Cria o Curso de Especialização em
Gestão de Negócios do Centro de
Ciências Sociais Aplicadas, da
Universidade Estadual do Maranhão -

UEMA.

O Reitor da Universidade Estadual do Maranhão - UEMA, na qualidade dePresidente do Conselho Universitário - CONSUN, tendo em vísta o prescrito noEstatuto da UEMA, em seu Art. 34, inciso VI e,

considerando a necessidade de aprimorar a qualifïcação profissional degraduados de Nível Superior, através de especialização e de aprofundamento deconhecimentos na área específica de Gestão de Negócios, com ênfase noempreendedorismo;

considerando ainda, o que decidiu este Conselho Nesta data,

RESOLVE:

Art. i0 Criar o Curso de Especialização em Gestão de Negócios do Centro deCiências Sociais Aplicadas, da Universidade Estadual do Maranhão - UEMA.

Art. 2°- Aprovar o Projeto do Curso de que trata o Art. 1°, o qual passa aconstituir parte integrante desta Resolução.

Art, 3°- Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Cidade Universitária Paulo VI, Luís (MÀ, 19 de de 2002.